
О внесении дополнения в приказ Министра информации и коммуникаций 
Республики Казахстан от 21 июня 2016 года № 6 "Об утверждении Положения 
республиканского государственного учреждения "Служба центральных 
коммуникаций" Министерства информации и коммуникаций Республики 
Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 16 
января 2017 года № 8. Утратил силу приказом Министра информации и 
общественного развития Республики Казахстан от 4 апреля 2019 года № 45.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра информации и общественного 
развития РК от 04.04.2019 .№ 45
      В соответствии с подпунктом 6)  статьи 35 Закона Республики пункта 1
Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" и  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 16 июня 2016 года № 353 "Некоторые 
вопросы Министерства информации и коммуникаций Республики Казахстан" 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра информации и коммуникаций Республики приказ
Казахстан от 21 июня 2016 года № 6 "Об утверждении Положения 
республиканского государственного учреждения "Служба центральных 
коммуникаций" Министерства информации и коммуникаций Республики 
Казахстан" следующее дополнение:
      в  республиканского государственного учреждения "Служба Положении
центральных коммуникаций" Министерства информации и коммуникаций 
Республики Казахстан, утвержденного указанным приказом:
       дополнить подпунктами 14-1), 14-2) и 14-3) следующего содержанияпункт 18
:
      "14-1) продвижение государственной информационной политики в средствах 
массовой информации, в том числе с участием высших должностных лиц 
государства;
      14-2) обучение и проведение тренингов для представителей средств массовой
информации, а также для работников, занятых в сфере взаимодействия со 
средств массовой информации;
      14-3) проведение консалтинговых и социологических исследований;".
      2. Комитету информации Министерства информации и коммуникаций 
Республики Казахстан обеспечить:



      1) направление копии настоящего приказа в печатном и электронном виде в 
Республиканский центр правовой информации в течение десяти календарных 
дней со дня утверждения приказа для официального опубликования в эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
информации и коммуникаций Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра информации и коммуникаций Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
Министр

информации и коммуникаций

Республики Казахстан Д. Абаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


